[image: ][image: ]ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LEBON RÉGIS
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

RESOLUÇÃO CMDCA N. 028/2023
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Lebon Régis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação Federal e Municipal, através da RESOLUÇÃO 009/2023, neste ato faz conhecer as candidatas eleitas e suplentes que disputaram o pleito eleitoral de 2023 para o cargo de Conselheira Tutelar no município de Lebon Régis/SC.

Art. 1°: Relação das candidatas eleitas e suplentes
	COLOCAÇÃO
	NOME
	QUANTIDADES DE VOTOS
	SITUAÇÃO

	1°
	ANGELA MARIA FARIAS DA COSTA
	266
	Eleita

	2
	ROSANE APARECIDA DA SILVA PAHL
	125
	Eleita

	3
	DENISE FÁTIMA DOS SANTOS
	87
	Eleita

	4
	DAIANE RIBEIRO DA SILVA
	81
	Eleita

	5
	CLÁUDIA DE LIMA DE MEIRA
	77
	Eleita

	6
	DELAIR MARTINS MAIBERG
	77
	Suplente

	7
	JUCELE ORTIZ
	72
	Suplente

	8
	SAMARA MOREIRA SCHEFFMACHER
	64
	Suplente

	9
	ROSE PRATES
	62
	Suplente

	10
	ROSEMERE FURTADO DE OLIVEIRA SCHEFFMACHER
	57
	Suplente

	11
	ANA CLÁUDIA DOS SANTOS ORTIZ
	53
	Suplente

	12
	JÉSSICA FERNANDES DA SILVA
	51
	Suplente

	13
	VANESSA MORAES DE SOUZA
	46
	Suplente

	14
	NEIDI GONÇALVES LITTES
	40
	Suplente

	15
	JAQUELINA DE FÁTIMA BORGES
	28
	Suplente

	16
	DENISE BAIRRO MOREIRA
	14
	Suplente

Art. 2° Tendo em vista que Cláudia de Lima de Meira e Delair Martins Maiberg empataram em número de votos, o critério de desempate foi  o item 10. DA APURAÇÃO [...] “10.7 No caso de empate na votação, será considerado eleito o candidato com melhor nota na prova de avaliação; persistindo o empate, será considerado eleito o candidato com mais idade”. (Edital Nº001/2023 CMDCA).
Lebon Régis, 01 de outubro de 2023.

_____________________________________________
Gabrieli Machado
Presidente do CMDCA
1

image1.jfif
Eomssliio Munivipal los Dirvites ds Crisnes 3o Aidslesconts